

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k173920-00032-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	一般国道311号ほか橋梁点検業務委託
所 属 名	熊野建設事務所 保全室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 8年 7月28日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 6月22日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 6月22日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	ZB0：紀南 2	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	一般国道311号ほか橋梁点検業務委託		当 初	業 種 項 目	土木設計業務 道路施設点検				
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検			式	1		6,894,279			
橋梁定期点検			式	1		6,894,279			
計画準備			式	1		182,448			
業務計画等			業務	1	182,448	182,448			単-1号 P2
現地踏査			式	1		879,125			
現地踏査			橋	65	13,525	879,125			単-2号 P2
定期点検			式	1		3,275,190			
橋長15m未満(梯子)			橋	26	21,588	561,288			単-3号 P2
橋長15m以上(梯子)			橋	4	39,192	156,768			単-4号 P2
橋長15m未満(橋梁点検車)			橋	3	39,578	118,734			単-5号 P2
橋長15m以上(橋梁点検車)			橋	32	76,200	2,438,400			単-6号 P2
点検調書作成			式	1		1,246,440			

設計内訳書

業務名	一般国道311号ほか橋梁点検業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 道路施設点検				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検調書作成		橋	65	19,176	1,246,440			単-7号 P2
健全性評価		式	1		985,776			
健全性評価(橋長15m以上)		橋	36	17,542	631,512			単-8号 P2
健全性評価(橋長15m未満)		橋	29	12,216	354,264			単-9号 P2
打合せ		式	1		325,300			
打合せ	着手時、中間2回、納品時	業務	1	254,400	254,400			単-10号 P2
照査技術者による報告	着手時、納品時	回	2	35,450	70,900			単-11号 P2
直接経費		式	1		3,664,484			
直接経費		式	1		3,664,484			
旅費交通費		式	1		102,724			
旅費交通費(率計上)(調査計画) 6,894,279 × 1.49%	旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		102,724			P2
電子成果品作成費		式	1		146,000			

設計内訳書

業務名	一般国道311号ほか橋梁点検業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費（設計） 5.1×6,894千円^0.38	区分：その他の設計	式	1		146,000			
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		2,221,760			
点検車運転費(橋梁点検車)		日	20	111,088	2,221,760			単-12号 P2
安全費		式	1		1,194,000			
安全費	交通誘導警備員	式	1		1,194,000			内-1号 P3
直接原価		式	1		10,558,763			
その他原価		式	1		3,712,569			
業務原価		式	1		14,271,332			
一般管理費等		式	1		7,684,668			
設計業務価格		式	1		21,956,000			
消費税相当額 21,956,000×10%		式	1		2,195,600			
業務費計		式	1		24,151,600			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

(当 初)

業務名 令和 8年度 一般国道311号ほか橋梁点検業務委託

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	6,894,279
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	3,712,569
直接原価	10,558,763
非対象額(-)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	14,271,332
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	7,685,112
調整額	444
一般管理費等計上額	7,684,668

(直接経費 3,664,484)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	安全費						単価適用年月日	令和 8年 6月22日
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	39.8	21,400	851,720			WB010211 管理費区分 無 単-14号
交通誘導警備員 B		人日	19.9	17,200	342,280			WB010212 管理費区分 無 単-15号
合 計					1,194,000			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 8年 6月22日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	業務計画等				単位	業務	数量	1	単価	182,448
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.48	70,900	34,032	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ A ）		同上	人	0.96	62,600	60,096	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ C ）		同上	人	1.56	42,500	66,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	0.6	36,700	22,020	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						182,448				
単価						182,448	円 / 業務			

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 8年 6月22日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	現地踏査				橋	数量	10	単価	13,525
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	1.36	49,300	67,048	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	0.75	42,500	31,875	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	0.99	36,700	36,333	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						135,256			
単価						13,525	円 / 橋		

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 8年 6月22日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	橋長15m未満(梯子)				橋	数量	10	単価	21,588
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	1.68	49,300	82,824	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1.68	42,500	71,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1.68	36,700	61,656	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						215,880			
単価						21,588	円 / 橋		

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 8年 6月22日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	橋長15m以上(梯子)				橋	数量	10	単価	39,192
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	3.05	49,300	150,365	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	3.05	42,500	129,625	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	3.05	36,700	111,935	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						391,925			
単価						39,192	円 / 橋		

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 8年 6月22日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	橋長15m未満(橋梁点検車)				橋				
規格					単位	数量	10	単価	39,578
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	3.08	49,300	151,844	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	3.08	42,500	130,900	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	3.08	36,700	113,036	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						395,780			
単価						39,578	円 / 橋		

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 8年 6月22日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	橋長15m以上(橋梁点検車)				橋	数量	10	単価	76,200
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	5.93	49,300	292,349	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	5.93	42,500	252,025	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	5.93	36,700	217,631	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						762,005			
単価						76,200	円 / 橋		

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 8年 6月22日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	点検調書作成				橋	数量	10	単価	19,176
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（ B ）		直接人件費	人	1.48	49,300	72,964	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	1.5	42,500	63,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1.5	36,700	55,050	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						191,764			
単価						19,176	円 / 橋		

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 8年 6月22日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	健全性評価(橋長15m以上)				橋				
規格					単位	数量	10	単価	17,542
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.72	70,900	51,048	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	0.12	62,600	7,512	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	0.96	49,300	47,328	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	0.6	42,500	25,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1.2	36,700	44,040	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						175,428			
単価						17,542	円 / 橋		

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 8年 6月22日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	健全性評価(橋長15m未満)				橋				
規格					単位	数量	10	単価	12,216
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	0.08	62,600	5,008	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	0.67	49,300	33,031	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	0.42	42,500	17,850	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	0.84	36,700	30,828	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						122,167			
単価						12,216	円 / 橋		

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 8年 6月22日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	254,400
	着手時、中間2回、納品時									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	1.2	70,900	85,080	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ B ）		同上	人	2.4	49,300	118,320	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ C ）		同上	人	1.2	42,500	51,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計						254,400				
単価						254,400	円 / 業務			

1次単価表

单-11号

単価適用年月日	令和 8年 6月22日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	照査技術者による報告				回					
規格	着手時、納品時				単位		数量	1	単価	35,450
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	照査技術者による報告		回	1	35,450	35,450	WS505801 管理費区分 無 単-13号			
	計					35,450				
	単価					35,450	円 / 回			

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 8年 6月22日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	点検車運転費(橋梁点検車)				日		数量	1	単価	111,088
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (一般)			人	1	26,200	26,200	R0115 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油			L	31.5	152	4,788	Z006702002 管理費区分 無			
橋梁点検車賃料		作業高6m 積載質量200kg	日	1	80,100	80,100	LYX0000001 管理費区分 無			
計						111,088				
単価						111,088	円 / 日			

参考資料 (1)

単 -13号 WS505801

単価適用年月日	令和 8年 6月22日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	照査技術者による報告				回				
規格					単位		数量	1	単価 35,450
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
計						35,450			
単価						35,450	円 / 回		

参考資料 (1)

単 -14号 WB010211

単価適用年月日	令和 8年 6月22日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	交通誘導警備員 A				人日				
規格					単位		数量	1	単価 21,400
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	21,400	21,400		R0803 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						21,400			
単価						21,400		円 / 人日	

参考資料 (1)

単 -15号 WB010212

単価適用年月日	令和 8年 6月22日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月22日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	交通誘導警備員 B				人日				
規格					単位		数量	1	単価 17,200
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,200	17,200		R0804 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						17,200			
単価						17,200		円 / 人日	

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]